
С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД У ФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 октября 2021 года № 1408 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 
на соответствующей территории, 
аннулирование такого разрешения» в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», 
Федеральным законом от 16 апреля 2022 года№  106-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 19 Федерального закона «О рекламе»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2.19.6 постановления Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2021 года № 1408 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого 
разрешения» в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
изменения и изложить в следующей редакции:

«2.19.6. нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19 
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если 
для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее

Администрация ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий1

1237 от 01.08.2022
96-05-00326 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1,5.6, 
5.7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года№  38-ФЗ «О рекламе».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Д.Ф. Галиуллина.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

1237 от 01.08.2022
96-05-00326 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:


